PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _____________2018 № ______
г. Ельня
О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.01.2016 №46

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.01.2016 №46, Раздел 2 Организация питания учащихся изложить в следующей редакции:

«2. Организация питания учащихся
2.1. Для учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области организуется одноразовое горячее питание (горячий завтрак):

· для учащихся 1-4 классов на бесплатной основе, за счет средств бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

· для учащихся 5-11 классов из малоимущих семей на бесплатной основе, за счет средств бюджета Смоленской области, в соответствии Порядком предоставления дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками и расходования средств областного бюджета, выделяемых на предоставление указанной дополнительной меры социальной поддержки, утверждаемым постановлением Администрации  Смоленской области;
· для учащихся 5-11 классов, проживающих в семьях с доходом выше прожиточного минимума, установленного для населения Смоленской области (за исключением детей из  льготных категорий) горячее питание организуется на добровольной основе, за счет средств родителей (законных представителей).

2.2. Для учащихся 1-11 классов, находящихся на подвозе к месту обучения, организуется второе горячее питание за счет средств бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

2.3. Для учащихся 1-9 классов, находящихся на режиме продленного дня (далее - ГПД), организуется второе горячее питание после окончания уроков за счет средств  родителей (законных представителей).

2.4. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, за счет средств бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

2.5. Нормы расходов на организацию горячего питания (одного горячего завтрака)  на 1 учащегося в день составляет:

· для учащихся 1-4 классов 27 рублей;

· для учащихся 5-11 классов из малоимущих семей не более 27 рублей;

· для учащихся 1-11 классов, находящихся на подвозе к месту обучения 27 рублей;

· для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 27 рублей;

· для учащихся 5-11 классов , проживающих в семьях с доходом выше прожиточного минимума, установленного для населения Смоленской области (за исключением льготных категорий) устанавливается образовательной организацией по согласованию с Советом родителей;
2.6. Нормы расходов на организацию второго горячего питания для учащихся 1-9 классов, находящихся на режиме продленного дня, устанавливается образовательной организацией по согласованию с Советом родителей».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области. Е.П. Николаенкову.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

            Н.Д. Мищенков

	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: отд. образ.-2, МКУ ЦБ -1,финуправление-1

	Исп. Е.П. Николаенкова

	тел. 4-17-56

	Разработчик:

	О.В. Колоскова

	тел. 4-13-67

	Визы:

	Е.А. Жукова      _____________
	«___»______ 2018 г.

	М. А. Пысин     _____________
	«___»______ 2018 г.

	О. И. Новикова  _____________
	«___»______ 2018 г.

Рег. № 0009 от 11.01.2018, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, Глава муниципального образования 11.01.2018 10:40:04, Распечатал________________